
-1- 

Zpráva o hospodaření za rok 2016 
Návrh závěrečného účtu obce Strakov za rok 2016 

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 
Údaje o obci: 
Adresa: Obec Strakov, Strakov 3, 570 01  Litomyšl 
Telefonické spojení: 461 639 257 

E-mail: ou.strakov@tiscali.cz 

www.strakov.cz 

Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u Komerční banky Litomyšl, č. účtu: 
13022591/0100 a účet u ČNB v Hradci Králové č. Účtu:  94-6113591/0710 
Neplátce DPH 

IČO:  000277410 

Starosta: Mgr. Jan Janypka 

Místostarosta: Radka Kadlecová 

Zpracování agendy úřadu: Účetnictví se zpracovává programem Fenix Ústí nad Orlicí, 
mzdová agenda se zpracovává programem Alfasoftware. 
 
K 31.12.2016 byla provedena fyzická inventura účtu 028, 022 a operativní evidence, nebyly 
shledány žádné rozdíly. 
 
K 31. 12. 2016 byla provedena dokladová inventura, nebyly shledány žádné rozdíly. 
 
K 31. 12. 2016 byla provedena ostatní fyzická inventura, nebyly shledány žádné rozdíly. 
 
Výdaje v r. 2016 byly čerpány dle rozpočtu, který byl v průběhu roku upraven čtyřmi 
rozpočtovými opatřeními. Upravený rozpočet byl ve výdajích čerpán na 77,93 %.   
 
Příjmy v r. 2016 byly tvořeny především z daní, dotací, darů, z těžby dřeva, z pronájmů, prodeje 
pozemků a z příjmů za třídění odpadu. Další příjmy tvořily příjmy z výběru poplatků. Upravený 
rozpočet byl v příjmech čerpán na 91,73 %. 
 
Obec Strakov neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 
 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen zastupitelstvem obce Strakov dne 19. 2. 2016. 
 
Rozpočet je vyrovnaný. 
Příjmy:  4 797 600,00 Kč 
Výdaje: 4 797 600,00 Kč 
 
Rozpočet byl upraven rozpočtovým opatřením 
a) č. 1/2016, které bylo schváleno zastupitelstvem dne 3. 6. 2016. 
Příjmy:  5 016 100,00 Kč 
Výdaje: 5 016 100,00 Kč, 
 
b) č. 2/2016, které bylo schváleno zastupitelstvem dne 24. 8. 2016 
Příjmy:  5 930 900,00 Kč 
Výdaje: 5 930 900,00 Kč, 
 
c) č. 3/2016, které bylo schváleno zastupitelstvem dne 24. 11. 2016. 
Příjmy:  5 964 800,00 Kč 
Výdaje: 5 964 800,00Kč, 
 
c) č. 4/2016, které bylo schváleno zastupitelstvem dne 21. 12. 2016. 

mailto:ou.strakov@tiscali.cz


-2- 

Příjmy:  6 688 800,00 Kč 
Výdaje: 6 688 800,00Kč, 
 
Obec Strakov vlastní akcie LIKO v hodnotě 26 000,00 Kč, akcie ČSAD v hodnotě 4 000,00 Kč. 
 
Zůstatek na BÚ u KB byl k 31. 12. 2016  4 643 697,54 Kč. 
Zůstatek na BÚ u ČNB byl k 31.12.2016 30 519,58 Kč. 
Zůstatek pokladny k 31.12.2016 44 741,- Kč. 
 
V roce 2016 byly přijaty tyto dotace. 
 

Název dotace: Výkon veřejné správy   

   

Poskytnuto: 55 000,00 Kč 

Vyčerpáno: 55 000,00 Kč 

Vráceno:                                     0,00 Kč 

 

Název dotace:Účelová dotace na přívěs k dopravnímu automobilu 
 

 

  

Poskytnuto: 25 000,00 Kč 

Vyčerpáno: 25 000,00 Kč 

Vráceno: 0,00 Kč 

 

Název dotace: Dotace na Ford Transit  - Ministerstvo vnitra  

  

Poskytnuto: 450 000,00 Kč 

Vyčerpáno: 450 000,00 Kč 

Vráceno: 0,00 Kč 

300 000,- Kč od kraje přišlo až v roce 2017 
 

Název dotace: Účelová neinvestiční podpora na hospodaření v lesích  

  

Poskytnuto: 2 760,00 Kč 

Vyčerpáno: 2 760,00 Kč 

Vráceno: 0,00 Kč 

 

Název dotace: Účelová neinvestiční podpora na hospodaření v lesích  

  

Poskytnuto: 13 455,00 Kč 

Vyčerpáno: 13 455,00 Kč 

Vráceno: 0,00 Kč 

 

Název dotace: Volby do zastupitelstva Pardubického kraje  

  

Poskytnuto: 19 900,00 Kč 

Vyčerpáno: 11 036,00 Kč 

Vráceno: 8 864,00 Kč 

Vratka proběhla v roce 2017. 
 
 



-3- 

 
KOMENTÁŘ HOSPODAŘENÍ: 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji v roce 2016 je 922 750,26 Kč.   
 
KOMENTÁŘ – PŘÍJMY: 
V letošním roce do příjmů vstoupily hlavně příjmy z daní, darů, lesnictví, pronájmů a dotace. 
 
 
KOMENTÁŘ – VÝDAJE: 
Kromě běžných výdajů se v letošním roce hradily tyto významné akce: 
– oprava silnic 149 793,10 Kč 

– úpravy ostrůvku u Pechancu  82 161,10 Kč 

– zahradní úpravy kolem zastávky 67 550,- Kč 

– oprava kapličky 1 125 142,- Kč  
– Ford transit – hasiči 1 034 172,- Kč ( z toho 750 000,- Kč dotace) 
– Přívěs za hasičský automobilu 56 948,- Kč ( z toho 25 000,- Kč dotace) 
 
 
V letošním roce přibyl tento majetek: 
 
Do majetku od 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč přibylo: 
– Mobil Smartprime 6 
– Televizor Samsung 
– Lednice prosklená velká 
– Multifunkce HP 
– Synology záloha 
– Postřikovač zádový 15 l 
– Rosič motorový SOLO 12 l 
– Pračka vzduchu 
– Kovaná konzole na vánoční strom 
 
Do majetku od 500,00 Kč do 3 000,00 Kč přibylo: 
– Mikrovlnka 
– Gril 
– Vinotéka 
– Popelnice 
– Schůdky AL 
– Kopírka MINOLTA 
– Sedací úvaz SR 
– Lano 50 m 
– Osvětlení stromeček 
 
Samostatné movité věci: 
Přívěs VZ22 – Express N1 AL – hasiči 
Ford Transit Kombi V363L3 350 Trend 96 kw - hasiči 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2016 

PŘÍJMY VÝDAJE 

Daně 3 484 101,22 Kč DPH, DPPO obec 559 785,90 Kč 

Odvod z loterií 12 233,16 Kč   

KO, EKO-KOM 141 732,30 Kč Odpad, sběrný dvůr 184 158,60 Kč 

Poplatek psi 5 800,00 Kč   

Správní poplatek 200,00 Kč   

Dotace SPRÁVA 55 000,00 Kč Činnost správy 477 356,82 Kč 

Dotace les 16 215,00 Kč   

Dotace volby 19 900,00 Kč Volby 11 036,00 Kč 

Dotace hasičský vozík 25 000,00 Kč   

Dotace hasičské auto 450 000,00 Kč   

Lesnictví 303 925,00 Kč Lesnictví 144 676,00 Kč 

Vodojem pronájem 18 000,00 Kč Vodojem 0,00 Kč 

Dary kaplička 1 090 911,00 Kč Oprava kaplička, křížek 1 125 142,00 Kč 

Pronájem hospody, sálu 17 494,00 Kč Výdaje kulturní dům 65 668,30 Kč 

Pronájem hřiště 2 800,00 Kč Výdaje hřiště 14 805,50 Kč 

Pronájem bytů 54 000,00 Kč Výdaje byty 499,00 Kč 

Vodné byty 4 943,00 Kč Vodné byty 4 943,00 Kč 

Pronájem, prodej 
pozemků 

31 485,00 Kč Pozemky výdaje 15 270,00 Kč 

Úroky 438,15 Kč Bankovní poplatky 7 208,40 Kč 

Převod mezi účty 400 000,00 Kč Převod mezi účty 400 000,00 Kč 

Pronájem mov. věcí 200,00 Kč   

Dary 1 000,00 Kč    

  Silnice – posyp, prohrnování 169 735,10 Kč 

  Chodník 82 161,10 Kč 

  Knihovna 3 311,20 Kč 

  Kronika 1 199,00 Kč 

  Zpravodaj 294,00 Kč 

  Dary, pohoštění – kulturní 
akce 

15 838,00 Kč 

  Výdaje třída 49  065,50 Kč 

  Veřejné osvětlení 19 501,00 Kč 

  Výdaje vzhled obce 205 274,70 Kč 

  Hasiči 1 112 903,04 Kč 

  Zastupitelstvo 527 836,41 Kč 

  Pojištění majetku 14 959,00 Kč 

CELKEM: 6 135 377,83 Kč CELKEM: 5 212 627,57 Kč 

Bližší členění výše uvedené tabulky je k nahlédnutí na úřade nebo elektronicky ve Výkaze o 
plnění rozpočtu. 



-5- 

 
Přílohy 
Přílohy závěrečného účtu obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny. 
- výkaz o plnění rozpočtu 
- výkaz zisků a ztráty 
- rozvaha 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
- plnění rozpočtu dle položek za období 1 až 12/2016 
 
Připomínky k záverečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 14.6.2017 
na Obecním úřadě ve Strakově nebo ústně na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 
Závěrečný účet je vyvěšen zároveň na elektronické úřední desce včetně příloh. 
 
Zvěrečný účet zveřejněn v úplném znění včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech  28.4.2017 – 30.6.2017. 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 14.6.2017 
Zveřejněno: 28.4.2017 
Sejmuto:     14.6.2017                                                                               

                           
 
 

                          Mgr. Jan Janypka 
                            starosta Obce Strakov 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



-6- 

Informace o zveřejňování před projednáním v zastupitelstvu 

  

Zveřejněno:  28.4.2017 

  

Sejmuto:  14.6.2017 

  

Schváleno:  14.6.2017 

  

Závěrečný účet  před projednáním byl zároveň vyvěšen v elek-
tronické podobě ve dnech 28.4.2017 - 30.6.2017. 

  

Informace o zveřejňování po schválení v zastupitelstvu 
  

Úřední deska příslušného orgánu 
  

Vyvěšeno od: 30.6.2017 

Má být vyvěše-
no do: 

30.6.2018 

  

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup (Inter-
net) 

  

Od: 30.6.2017 

Do: 30.6.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


